

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2020

Processo Administrativo nº105585/2019

ESCLARECIMENTOS SOBRE O TERMO DE REFERÊNCIA Nº 04

Dúvida: No item 1 do lote 2 no edital é solicitado um comprimento de 350mm, porém na norma 8194 há possibilidades de outros comprimentos para o medidor, sendo assim, solicitamos que seja aceito comprimento de 225mm conforme previsto na norma.

Resposta: Conforme estabelecido no termo de referência.

Dúvida: No item 1 do lote 2 no edital é solicitado filtro, porém não é especificado o tipo do filtro. Diante disto, gostaríamos de confirmar se o fornecimento desse item deve ser modelo Y?

Resposta: Sim

Dúvida: No item 1 do lote 2 no edital é solicitado medidor tecnologia multijato, no entanto possuímos um produto Woltmann que atende e supera as especificações do item, em relação a instalação cumpre com todas as exigências também, dessa forma, **solicitamos que seja aceito o medidor Woltmann.**

Resposta: Conforme estabelecido no termo de referência.

WILMA PENNA CALASANS
Pregoeira